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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان در 
حالی در صربستان به پایان رسید که 
تیم آزاد ایران با کسب هفت مدال )دو 
طا، سه نقره و دو برنز( با عنوان نایب 
قهرمانی به کار خود پایان داد. نتیجه‌ای 
که اگرچه از لحاظ تعداد مدال برابر با 
بهترین نتیجه تاریخ است و کمیت خوبی 
داشته اما در بحث کیفیت، حرف‌های 
زیادی در دل خود دارد. از باخت‌های 
بزرگ و پرتکرار از مسابقات مهم و نبود 
روسیه‌ای که بدون شک بار فنی رقابت‌ها 
را تا میزان زیادی پایین آورده. مواردی که 
نباید به دست آمدن این 7 مدال باعث 

دیده نشدن آنها بشود.
کسب هفت مدال در رقابت‌های جهانی 
کشتی در هر شرایطی اتفاق خوب و 
خوشحال کننده‌ای است. داشتن پنج 
فینالیست، هفت نفر در نیمه نهایی آن 

هم در شرایطی که امیرمحمد یزدانی روی 
تشک نیامد، روی کاغذ نتیجه خوبی به 
حساب می‌آید که با نایب قهرمانی دنیا 
هم همراه شده. با تمام اینها در پس 
تمام تعریف و تمجیدها، نیاز است تا 
به زوایای تاریک عملکرد تیم کشتی در 
صربستان پرداخت و چیزهایی را گفت 
که مجریان صدا و سیما و گزارشگران از 

گفتنش ابا داشتند!
 

روسیه و جای خالی بزرگ
رقابت‌های ورزشی در سطح دنیا کم کم 
به نبود روس‌ها عادت کرده. با این حال 
برای اولین بار بود که آنها در یک رویداد 
جهانی غیبت داشتند. غیبتی که بیش 
از حد به چشم آمد و در تمام اوزان نبود 
ستاره‌ها و نام‌های بزرگ روس توی ذوق 
زد. سیداکف، سعدالله اف، رشیدف، 
اوگویف و چندین و چند اسم دیگر، 
رقابت‌‌های جهانی کشتی آزاد را از حضور 
ستاره‌ها خالی کرده بود. رقابت برای 

کسب مدال طا در بسیاری از وزن‌ها 
رنگ و بو و دشواری گذشته را نداشت 
و رقابت‌ها اغلب تا فینال یکطرفه و 
با امتیاز عالی به پایان می‌ر‌سید. نبود 
روسیه‌ای که در دوره گذشته در چهار 
وزن به مدال طا رسیده، به معنای 
واقعی کلمه سطح رقابت‌ها و همینطور 
عیار مدال‌های کسب شده را پایین آورده 
بود. مدال‌هایی که هفت عدد آن به 
ملی‌پوشان ایران رسیده و حضور روس‌ها 
در برخی اوزان می‌توانست رنگ آنها را 
عوض کرده یا حتی از دست ملی‌پوشان 

ایران دربیاورد.
 

بازنده در بازی‌های مهم
نکته قابل توجه و ناخوشایند دیگر در 
نتیجه تیم ایران، باخت‌های پشت سر 
هم در رقابت‌های رو در رو مقابل حریف 
اصلی یعنی امریکا بود. کشتی‌گیران 
ایران شش بار در فینال و نیمه نهایی با 
کشتی‌گیران امریکایی روبه‌رو شدند اما 

چهار رقابت را بازنده شدند. چهار رقابتی 
که فقط یکی از آنها باخت سنگین حسن 
یزدانی برابر تیلور بود که امیدهای زیادی 
را ناامید کرد. سرلک، نخودی و امامی 
هم دیگر کشتی‌گیران ایرانی بودند 
که در فینال و رده‌بندی به امریکایی‌ها 
باختند و طا را به حریف اصلی ایران 

پیشکش کردند.
 

دو طلا با هفت کشتی‌گیر
یکی از مواردی که در یکی دو روز گذشته 
در نتیجه تیم ملی کشتی آزاد به آن اتکا 
می‌شود، کسب دو طا در صربستان 
است. دو طلایی که اگرچه به همه 
چسبید و کام‌های تلخ شده را شیرین 
کرد اما به هیچ‌وجه معنای موفقیت 

نمی‌دهد.
تیم ملی ژاپن در شرایطی که در اوزان 
بسیاری کشتی‌گیر نداشته یا ورزشکار 
برجسته‌ای ندارد، موفق شد در بلگراد 
به دو مدال طا برسد. آن هم در 

شرایطی که تنها 7 کشتی‌گیر را با خود 
به رقابت‌های جهانی آورده بود و تیم 

کاملی همراه نداشت.
 

تیم بدون فن!
به غیر از کامران قاسم‌پور و رحمان 
عموزاد که از قضا روی سکوی قهرمانی 
هم ایستادند، روند مسابقه سایر 
کشتی‌گیران ایران آنچنان به کشتی 
ایرانی شباهت نداشت. زیر کتف 
زدن‌های اضافی و مداوم جای زیرگیری‌ها 
را گرفته بود و در مقابل این امریکایی‌ها 
و دیگر کشورها بودند که به راحتی به 
پای کشتی‌گیران ایرانی می‌رسیدند. 
مشکل واضحی که مورد توجه بسیاری 
از کارشناسان هم قرار گرفته و صد البته 
که ریشه در رده‌های پایه دارد. رده‌هایی 
که کشتی‌گیران باید کشتی گرفتن را 
یاد بگیرند تا در رقابت‌های مهمی مثل 
جهانی، برابر حریفان پر قدرت دست و 

پا بسته نباشند.

از نبود روس‌ها تا باخت‌های بزرگ

زوایای تاریک یک عملکرد خوب!

 zخبر و مصاحبه

عباس جدیدی با اشاره به عملکرد حسن یزدانی گفت: »فکر می‌کنم یزدانی از 
نظر استراتژی مبارزه دچار اشکال بود. حسن مقداری در رفت و برگشت‌ها جا 
می‌ماند و هر چه هم پوئن داد در همین رفت و برگشت‌ها بود که نه یک‌بار بلکه 
چند بار اتفاق افتاد. با وجودی که او می‌دانست تیلور در این بحث مهارت دارد 
اما امتیاز از دست داد. تیلور نیز این‌بار با یک استراتژی جدید کشتی گرفت و 
این نشان دهنده این بود که امریکایی‌ها در آنالیز خیلی از ما جلوتر هستند.«

محمد باقری معتمد معتقد است کادر فنی تیم ملی به درد هدایت تکواندوی 
ایران نمی‌خورد: »بهتر بود با توجه به پایان رسیدن قرارداد ما اعام قطع 
همکاری می‌کردند و دیگر برنامه نمی‌خواستند. بسحاق و مقانلو مربیان تیم 
ملی هستند اما به نظرم هیچ‌کدام از آنها گزینه مناسب و در حد حضور در 
قهرمانی جهان نیستند. واقعاً هر دو مربی در حد حضور در قهرمانی جهان 
نیستند. قهرمانی جهان برای مربی و بازیکن یک ماراتن خیلی سنگین است.«

مشاور عالی رئیس فدراسیون کشتی ایران معتقد است با حضور روسیه 
مسابقات متفاوت می‌شد: »روسیه، ایران و امریکا سه تیم برتر کشتی جهان 
هستند که اگر تیم روسیه هم در این مسابقات حضور داشت، قطعاً جذابیت 
و رونق این مسابقات بیشتر می‌شد.« او همچنین از یزدانی حمایت کرد: 
»همه به خاطر علاقه‌ای که به این کشتی‌گیر دارند، توقع داشتند که طلا را 

بگیرد و اگر طلا می‌گرفت، به اندازه چند مدال ارزشمند بود.«

عباس جدیدی: باقری معتمد: محمدحسن محبی:

یزدانی در رفت و برگشت‌ها جا ماند بسحاق و مقانلو گزینه مناسبی برای تیم ملی نیستند با حضور روسیه مسابقات متفاوت می‌شد

آغاز لیگ برتر کشتی

مراسم قرعه‌کشی 
۳۰ شهریور  

مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر کشتی 
آزاد و فرنگی کشور، جام یادگار امام 
)ره( روز چهارشنبه ۳۰ شهریور ماه 
برگزار می‌شود. حمید یاری رئیس 
سازمان لیگ کشتی با تأکید بر اینکه 
قرعه‌کشی لیگ برتر کشتی در زمان 
مقرر برگزار می‌شود، گفت: »برنامه 
فنی تیم‌های ملی کشتی بسیار فشرده 
است و لیگ کشتی می‌بایست طبق 
زمانبندی اعلام شده از اوایل مهر ماه 
آغاز و در آذر ماه پایان یابد.« رئیس 
سازمان لیگ کشتی ادامه داد: »در 
روزهای گذشته، کشتی‌گیران چند تیم 
قراردادهای خود را به امضا رسانده‌اند 
و ما شرایط چند تیم دیگر را برای 
حضور در لیگ برتر بررسی کرده‌ایم.« 
یاری همچنین گفت: »با توجه به 
آیین‌نامه لیگ، به احتمال زیاد این 
رقابت‌ها با حضور هشت تیم در 
کشتی آزاد و 10 تیم در کشتی فرنگی 
و در دو گروه برگزار می‌شود و علی‌رغم 
اینکه تعداد تیم‌های متقاضی بیشتر 
است، معیارهایی را برای کیفی کردن 

لیگ در نظر گرفته‌ایم.«

برزگر: مردم خوب می‌فهمند 
در بلگراد چه شد

هنر مربیان، برتری 
در کشتی‌های 

سخت بود
سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد 
با اشاره به رقابت سخت ایران و 
امریکا در مسابقات جهانی صربستان 
معتقد است هنر کادرفنی این بود 
که در مسابقات سخت نتیجه را 
برگرداند. منصور برزگر سرمربی 
سابق تیم ملی کشتی آزاد در این‌باره 
گفت: »مربیان و حسن یزدانی با 
همان شیوه سال قبل به مصاف 
تیلور رفتند و این ایراد کار بود، زیرا 
قهرمان امریکایی بر روی آن کار کرده 
بود و توانست به راحتی از دستان 
یزدانی عبور کند. نمی‌دانم مقصر 
این باخت مربیان هستند یا حسن 
یزدانی اما باید برای این دیدار حساس 
راهبردهای بهتری در دستور کار قرار 
می‌گرفت.« منصور برزگر با اشاره به 
برنامه مربیان ادامه داد: »هنر مربیان 
و کادر فنی برنامه‌ریزی برای شکست 
کشتی‌گیران بزرگ در رقابت‌های 
جهانی و المپیک است. در این دوره 
تیم امریکا قدرتمند ظاهر شد و تیم 
ایران نتوانست آنگونه که باید در برابر 
این تیم نتیجه بگیرد. چهار مسابقه 
را به آمریکایی‌ها واگذار کردیم و 
۲ مسابقه را هم با پیروزی پشت 
سر گذاشتیم و این خوب نیست. 
بردن تیم‌های سطح ۲ کشتی کار 
سختی نیست هنر ما آن است که تیم 
قدرتمندی مانند امریکا و ستارگان آن 
را شکست دهیم. اگر روسیه در این 
دوره از مسابقات بود کار برای ایران و 
امریکا سخت می‌شد و مردم بهتر از 

من این را می‌فهمند.«   

اعزام ۶ تکواندوکار مرد

به گرندپری منچستر
تیم ملی تکواندوی کشورمان پس 
از غیبت در دو مرحله ابتدایی 
رقابت‌های گرندپری در سال ۲۰۲۲، 
با شش تکواندوکار در گرندپری 
منچستر حاضر می‌شود. سومین 
مرحله مسابقات گرندپری در سال 
2022 از 29 مهر ماه لغایت یکم 
آبان ماه در منچستر انگلیس برگزار 
می‌شود. پس از غیبت تیم ملی 
تکواندو در رقابت‌های گرندپری 
رم و پاریس در سال 2022، قرار 
است شش ملی‌پوش کشورمان در 
منچستر حضور داشته باشند. آرمین 
هادی‌پور و مهدی حاج موسایی در 
وزن 58- کیلوگرم، سروش احمدی 
در وزن 68- کیلوگرم، میرهاشم 
حسینی در وزن 80- کیلوگرم و 
علیرضا نادعلیان و سجاد مردانی در 
وزن 80+ کیلوگرم در این مسابقات 
حضور دارند. هدایت تیم ملی 
تکواندوی کشورمان در این رویداد 

بر عهده بیژن مقانلو است.

 zگزارش

مسابقه کامران قاسمپور با جی دن 
کاکس یک رقابت تمام عیار بود. 
قدرت و توان فنی دو کشتی‌گیر به 
کنار، این دو در پایان مسابقه کاری 
انجام دادند که به شدت مورد توجه 
رسانه‌ها قرار گرفت. رفتار فوق حرفه‌ای 
کشتی‌گیر آمریکا یعنی کاکس که 
تصاویر بسیار زیبایی از آن منتشر 
شد و تمام علاقه‌مندان به کشتی را 
به واکنش وا داشت. کاکس که برای 
رسیدن به پیروزی در این مسابقه 
دست به هر تلاشی زد در نهایت بازنده 
شد تا برای دومین سال پیاپی مدال 
طای این وزن را از دست بدهد اما 
بلافاصله بعد از اتمام مسابقه جلو آمد 
و با در آغوش گرفتن کامران قاسمپور 

پیروزی او را تبریک گفت. بماند که 
برخی از رسانه‌ها در ایران با الفاظ زشت 
از کاکس یاد کردند اما کاکس نشان 
داد که چه منش بالایی دارد و رفتاری 
کاملاً متفاوت با ورزشکاران ایرانی دارد 
که می‌تواند برای نوجوانان آموزنده 
و مهم باشد. بسیاری از ورزشکاران 
ایرانی در هنگام پیروزی آدم‌های محترم 
و مهربانی هستند اما وقتی بازنده 
می‌شوند، به خشمگین‌ترین آدم‌های 
روی زمین تبدیل می‌شوند. فینال 
المپیک توکیو در وزن 86 کیلوگرم 
بین دیوید تیلور با حسن یزدانی یکی 
از این دست مسابقات است که این 
رفتار را همه دیدند اما کاکس نشان 
داد که ورزش معنای دیگری به جز برد 

و باخت، دارد. رفتار کاکس با قاسمپور 
به حدی حرفه‌ای و جذاب بود که 
واکنش جالب توجه اتحادیه جهانی را 
هم در پی داشت. نناد لالوویچ رئیس 
اتحادیه جهانی کشتی که از این حرکت 
به وجد آمده بود بلافاصله به این 
ماجرا واکنش نشان داد و این حرکت 
را ستود: »۶ دقیقه کشتی کامران 
قاسمپور و جی دن کاکس برای طلای 
رقابت‌های جهانی بلگراد بسیار پرتنش 
و پربرخورد دنبال شد و حتی در مقطعی 
نیز کشتی‌گیر ایرانی با خونریزی مواجه 
شد. بعد از پایان این دو همدیگر را در 
آغوش گرفتند و با هم خوش و بش 
کردند که برایم بسیار مهم بود. ورزش 
ما را متحد می‌کند، چه در برد و چه در 

باخت باید بدانیم رفاقتی وجود دارد 
که از همه چیز متمایز است. خیلی به 
رفتار این دو جنتلمن افتخار می‌کنم. 
آنها کشتی و ورزش را در بالاترین سطح 
نشان دادند.« رفتار مشابه آن چیزی 
که کاکس نشان داد را قبل از این از 
دیوید تیلور هم چندین بار دیده بودیم. 
تیلور دارای یک اخلاق انسانی والا بوده 
و هر بار چه برده و چه باخته به نیکی 
از حسن یزدانی یاد کرده و یا جردن 
باروفس که با کسب 10 مدال ارزشمند 
جهان و المپیک هرگز رقیبی را کوچک 
نشمارده. همین چند روز پیش طاها 
آکگول به کشتی‌گیر سنگین وزن ایران 
طعنه زد و از رفتار امیرحسین زارع در 

جهانی سال گذشته انتقاد کرد. 

واکنش لالوویچ به رفتار جوانمردانه قاسمپور و کاکس
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